
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo  Statale via De Gasperi - Seveso  

 

Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB)    

Tel. 0362 501 796  

C.M. MBIC86100Q – C.F. 83010540157 
mail segreteria: mbic86100q@istruzione.it,  pec: mbic86100q@pec.istruzione.it 

www.icviadegasperi.edu.it 

 
 
Seveso 30/06/2020 
 
 

DECRETO IN AUTOTUTELA 47/20  

 

AGLI ATTI  

AL SITO 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  gli elenchi delle classi prime della secondaria di primo grado a seguito  della elaborazione da 

parte della commissione formazione classi; 

RILEVATO che per mero errore materiale vi è stato uno scambio di nominativi; 

RITENUTO necessario procedere al rispristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione nonché per la 

tutela di situazioni rilevanti ed avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali, e di pubblico interesse accertati e commessi 

in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

DECRETA 

 di procedere in autotutela alla rettifica degli elenchi delle classi prime della secondaria con 

effetto immediato,   

 di procedere con una nuova stesura e alla conseguente pubblicazione. 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Piera LEVA 
(firmato digitalmente) 

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MBIC86100Q
ISTSC_MBIC86100Q - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE GASPERI

Prot. 0001540/U del 30/06/2020 15:24:59

mailto:mbic86100q@istruzione.it
mailto:mbic86100q@pec.istruzione.it
http://www.icviadegasperi.edu.it/

		2020-06-30T15:26:19+0200




